café ou jantar, quadros, drone, artigos esportivos e instrumentos musicais incluindo seus respectivos 
acessórios, por unidade, mediante apresentação de nota fiscal. 

IMPORTANTE: Para ‘relógios’, é necessária a contratação da cobertura adicional de Joias e Relógios. 

b.  Limite de até R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) para cada bicicleta, mediante apresentação de nota 

fiscal. 

c. Limite de até R$ 1.000,00 para todos os toldos, coberturas de vinilona, destinados à proteção de garagens, 
edículas, portas e janelas do imóvel, desde que esses toldos estejam dentro do terreno/local de risco.

[...]

realizado de forma particular.  

Prestação do serviço: Atendimento 24horas 

Abrangência: Brasil  

Carência: 30 dias a partir do início de vigência da apólice 

Limite (s):  
Pet Sossego: R$ 600,00 (seiscentos reais) - 1 (uma) utilização por ano. 
Pet Conforto: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) - 1 (uma) utilização por ano. 
Pet Total: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) - 1 (uma) utilização por ano. 

Exclusões: 

a) Não está coberto assistência para pet que não seja do segurado, sepultamento, velório e atendimento em caso 

de sacrifício induzido do animal.   

Serviços de Concierge 

Consiste: Serviço para obtenção de informações e localização dos serviços veterinários (adestramento, pet shop,